
festival tvůrčích dílen, workshopů a seminářů 2023

10.00-12.00 
14.30-17.00
14.30-17.00 
14.30-17.00 
14.30-17.00 

 18.30 -19.30
 

Zaplítačky - Workshop pletení rozmanitých účesů
Skleněné vinuté perly 
Pískohraní
Výroba pastýřských píšťal z černého bezu
Omalovaná dílna Lucky Valašky
Vokální dílna s LADY MAISERY

za Špitálkem u ohně/bílý stan za Špitálkem
Stará tkalcovna
Stará tkalcovna
Stará tkalcovna

nádvoří na zámku

Neděle 23. 7.
suchá varianta / mokrá varianta

Pondělí 24. 7.

půda ve Špitálku 
Stará tkalcovna

Sokolovna
Sokolovna

Stará tkalcovna
farská zahrada pódium

Habitat
ZŠ

ZŠ tělocvična
bílý stan za Špitálkem

Habitat
Habitat 

za Špitálkem pod okny/ZŠ
hasičská klubovna za mostem

ZUŠ Stará radnice
sraz před kostelem/ZŠ

Habitat
za Špitálkem u ohně/farní zahrada-pódium

Stará tkalcovna
Habitat

za Špitálkem pod okny/ZŠ
Habitat

za Špitálkem vedle stanu/bílý stan za Špitálkem
Stará tkalcovna

Habitat
ZŠ

farská zahrada pódium
hřiště za Špitálkem/tělocvična ZŠ

Stará tkalcovna

Raníčkova pohádka
Grafická dílna
Videoreportážní dílna (sraz)
Orchestr Folkových prázdnin
Tančírna - argentinské tango
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Keramika - točení na kruhu
Základ kaligrafie - kaligrafická abeceda
Taneční medicína
Hrajeme si s dětmi - Pozdrav vyrobený kladívkem
Zvonkohra z klíčů
Výroba pastýřských píšťal z černého bezu
Drhaná dílna aneb Macramé pokaždé jinak
Smalty na vařič
Ateliér kresby a malby
Říkám ti to posté, moste! Dílna tvůrčího psaní
Kusudama
Zaplítačky - Workshop pletení rozmanitých účesů
Dílna s BRUSHYM
Pletení košíků z pedigu
Enkaustika
Mozaika
Savování na textil
Tančírna - MILONGA
Keramika - točení na kruhu
Aromaterapie pro každý den 
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Žonglování a kejklování s Adélkou, rovnováha s Jirkou
Tkaná hudba s WOVEN SOUNDS

 

09:00
09:00-14:00
09:30 
10:00
10:00-11:00
10:00-12:00
10:00-12:30
10:00-13:00
10:00-12:00
10:00-13:00
10:00-12:30
10:00-13:00
10:00-13:00
10:00-14:00
10:00-14:30
10:30-12:00
11:00-14:00
11:30-13:30
12:00-13:00
13:00-16:00
13:15-16:00
13:15-16:00
13:15-16:00
13:30-14:30
13:30-15:30
13:30-15:30
13:30-16:00
14:00-16:00
1 :30-15:304
 Úterý 25. 7.
 

09:00
09:00-14:00
09:00-12:00
09:30-11:00
09:30-13:30
10:00-11:00
10:00-12:00
10:00-12:30
10:00-12:00
10:00-13:00
10:00-13:00
10:00-13:00
10:00-13:00
10:00-13:00
10:00-14:00
10:00-14:30
10:30-12:00
11:00-12:30
11:30-13:30
13:00-16:00
13:00-16:00
13:15-16:00
13:15-16:00
13:15-16:00
13:30-14:30
13:30-15:00
13:30-15:30
13:30-15:30
13:30-16:00
14:30-16:00
od 15:00
10-12, 13-15
10-12, 13-15
10-12, 13-15
dle domluvy

 

půda ve Špitálku
Stará tkalcovna

sraz na mostě před zámeckou branou
Habitat

ZUŠ na Staré radnici, zrcadlový sál
Stará tkalcovna

farská zahrada pódium
Habitat

ZŠ tělocvična
za Špitálkem pod okny/ZŠ

Habitat
za Špitálkem vedle stanu/bílý stan za Špitálkem

Habitat
ZŠ

hasičská klubovna za mostem
ZUŠ na Staré radnici

sraz před kostelem/ZŠ
Habitat

za Špitálkem u ohně/farská zahrada pódium
Habitat
Habitat
Habitat

za Špitálkem vedle stanu/bílý stan za Špitálkem
za Špitálkem pod okny/ZŠ

Stará tkalcovna
ZŠ

Výstavní síň Stará radnice
Habitat

farní zahrada pódium
tělocvična ZŠ

 Sokolovna
Galerie 12, zámecká kovárna
Galerie 12, zámecká kovárna
Galerie 12, zámecká kovárna

Sokolovna

 

Raníčkova pohádka
Grafická dílna
Houboznalecká dílna
Malování a povídání s Henou
Skleněné vitráže technikou Tiffany
Tančírna - argentinské tango
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Keramika - točení na kruhu
Taneční medicína
Šperk šitý z korálků 
Kusudama
Hrajeme si s dětmi - Korálkový panáček
Výroba pastýřských píšťal z černého bezu
Základ kaligrafie – kaligrafická abeceda
Smalty na vařič
Atelier kresby a malby
Říkám ti to posté, moste! Dílna tvůrčího psaní
Malování a povídání s Henou
Zaplítačky - Workshop pletení rozmanitých účesů
Dreamcatcher - „lapač snů"
Pletení košíků z pedigu
Mozaika
Savování na textil
Enkaustika
Taneční workshop s BANDOU
Houbařská poradna aneb z houbaře mykologem
Aromaterapie pro každý den 
Keramika - točení na kruhu
Skleněné vinuté perly
Párová akrobacie pro začátečníky i pokročilé
Videoreportážní dílna
Kovářská dílna u Tasovských
Řezbářská dílna se sochařem
Ruční tkaní na dřevěných stavech
Orchestr Folkových prázdnin

Středa 26.7.

09:00
09:00-12:00
09:00-14:00
09:00-12:00
09:00-12:00
09:30-13:30
10:00-11:00
10:00-12:00
10:00-12:30
10:00-12:00
10:00-13:00
10:00-13:00
10:00-13:00
10:00-14:00
10:00-14:30
10:30-12:00
11:00-14:00
13:00-16:30
13:15-16:00
13:15-16:00
13:15-16:00
13:30-14:30
13:30-14:30
13:30-16:30
13:30-15:00
14:30-15:30
od 15:00 
10-12 a 13-15
10-12 a 13-15
10-12 a 13-15
dle domluvy

Raníčkova pohádka
Bosokorálky
Grafická dílna
Dreamcatcher „lapač snů"
Houboznalecká dílna
Skleněné vitráže technikou Tiffany
Tančírna - argentinské tango
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Keramika - točení na kruhu
Žonglování a kejklování s Adélkou, rovnováha s Jirkou
Hrajeme si s dětmi - Výroba domečků i s jejich obyvateli
Drhaná dílna aneb Macramé pokaždé jinak
Výroba pastýřských píšťal z černého bezu
Smalty na vařič
Ateliér kresby a malby
Říkám ti to posté, moste! Dílna tvůrčího psaní
Malba na hedvábí s Barevným světem
Dreamcatcher „lapač snů"
Malované dřevěné domečky
Savování na textil
Zvonkohra z klíčů
Tančírna - Milonga
Keramika - točení na kruhu
Skleněné vinuté perly - šperkařská techniky
Houbařská poradna aneb z houbaře mykologem
Dudácký workshop s ROSSEM AINSLIEM
Videoreportážní dílna
Kovářská dílna u Tasovských
Řezbářská dílna se sochařem
Ruční tkaní na dřevěných stavech
Orchestr Folkových prázdnin     

půda ve Špitálku 
ZŠ

Stará tkalcovna
Habitat 

sraz na mostě před zámeckou bránou
ZUŠ na Staré radnici, zrcadlový sál

Stará tkalcovna
farní zahrada pódium

Habitat
hřiště za Špitálkem/ZŠ tělocvična

za Špitálkem vedle stanu/bílý stan
za Špitálkem pod okny/ZŠ

Habitat
 hasičská klubovna za mostem

Sál ZUŠ na Staré radnici
sraz před kostelem/ZŠ

Habitat
Habitat 
Habitat

za Špitálkem vedle stanu/bílý stan za Špitálkem
za Špitálkem pod okny/ZŠ

Stará tkalcovna
Habitat

farní zahrada-pódium
ZŠ

Stará tkalcovna
Sokolovna

zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12

Sokolovna

 

Změna programu Hnízda múz vyhrazena.

Kapacita jednotlivých dílen je omezena.
U vybraných dílen bude vybírán příspěvek na materiál. 

09:00
09:00-12:00
09:30-12:30
10:00 - 12:00
10:00-11:00
10:00-12:00
10:00 - 12:00
10:00 - 12:00
10:00 - 12:00
10:00 - 13:00
10:00 - 12:30
10:00-12:30
10:00-12:30
od 14:00
14:00-15:00
17:30

Sobota 29. 7.
Raníčkova pohádka
Grafická dílna
Kytičky Kanzashi
Smalty na vařič
Tančírna-argentinské tango
Zaplítačky - Workshop pletení rozmanitých účesů
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Žonglování a kejklování s Adélou. Rovnováha s Jirkou
Zauzlovaná dílna
Hrajeme si s dětmi - zvířátko
Tréma, s trémou, bez trémy ... aneb co nám ukazuje tréma
Zvonkohra z klíčů
Drhaná dílna aneb Macramé pokaždé jinak
Pískohraní
Vokální dílna s RACHELE ANDRIOLI „CORO A CORO“ (pro ženy)
Orchestr Folkových prázdnin

Raníčkova pohádka
Grafická dílna
Houboznalecká dílna
Suchá jehla a mokré plstění
            Malování a povídání s Henou
Tančírna - argentinské tango
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Keramika - točení na kruhu
Hrajeme si s dětmi - tajemství šatníků
Výroba pastýřských píšťal z černého bezu
Šperk šitý z korálků
Smalty na vařič
Bluesová dílna
Říkám ti to posté, moste! Dílna tvůrčího psaní
Papírové květiny
Orientální tanec pro radost
Miluj své chyby
Drátkování
Pletení košíků z pedigu
Dárkové kabelky z papíru
Enkaustika
Savování na textil
Tančírna - milonga
Houbařská poradna aneb z houbaře mykologem
Keramika - točení na kruhu
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Zaplítačky - Workshop pletení rozmanitých účesů
Párová akrobacie pro začátečníky i pokročilé
Videoreportážní dílna
Orchestr Folkových prázdnin

půda ve Špitálku
Stará tkalcovna

sraz na mostě u zámecké brány
Habitat
Habitat

Stará tkalcovna
farní zahrada pódium

Habitat
za Špitálkem vedle stanu/bílý stan za Špitálkem

Habitat
ZŠ

Hasičská klubovna za mostem
sál ZUŠ na Staré radnici

sraz před kostelem/ZŠ
za Špitálkem pod okny/ZŠ

Tělocvična ZŠ
ZUŠ na Staré radnici

Habitat
Habitat
Habitat

za Špitálkem pod okny/ZŠ
za Špitálkem vedle stanu/bílý stan za Špitálkem

Stará tkalcovna
ZŠ

Habitat 
farní zahrada pódium

za Špitálkem u ohně/farní zahrada pódium
tělocvična ZŠ

Sokolovna    
Sokolovna

09:00
09:00-14:00
09:00-12:00
09:30-12:30
od 09:30 a od 11.00 
10:00-11:00
10:00-12:00
10:00-12:30
10:00-13:00
10:00-13:00
10:00-13:00
10:00-14:00
10:00-14:30
10:30-12:00
10:30-13:15
11:30-13:30
13:00-15:30
13:00-16:00
13:00-16:00
13:00-16:00
13:30-16:00
13:15-16:00
13:30-14:30
13:30-15:00
13:30-15:30
13:30-16:00
14:00-15:30
14:30-16:00
od 15:00
Dle domluvy

Pátek 28. 7.

Čtvrtek 27. 7.

09:00 
09:00-14:00
09:00-12:00
09:30-12:00
09:30-12:30
09:30-13:30
10:00-11:00
10:00-12:00
10:00-11:00
10:00-12:30
10:00-13:00
10:30-12:00
10:00-13:00
10:00-13:00
10:00-14:00
10:00-14:30
11:00-12:00
11:00-14:00
11:30-13:30
13:00-16:00
13:00-16:00
13:00-16:00
13:15-16:00
13:15-16:00
13:30-14:30
13:30-15:30
13:30-16:00
13:30-15:00
14:00-15:30
14:00-16:00
14:30-15:30
od 15:00
10:00-13:00
10:00-13:00
10:00-13:00
od 14:00
Dle domluvy

půda ve Špitálku 
Stará tkalcovna

sraz na mostě před zámeckou branou
za Špitálkem pod okny / bílý stan za Špitálkem

Habitat
ZUŠ na Staré radnice, zrcadlový sál

Stará tkalcovna
farní zahrada pódium

Výstavní síň na Staré radnici
Habitat

ZŠ
sraz před kostelem/ ZŠ

za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem
Habitat

Hasičská klubovna za mostem
Sál na Staré radnici

Stará tkalcovna
Habitat

tělocvična ZŠ
ZŠ

za Špitálkem pod okny/ZŠ
Habitat
Habitat

za Špitálkem vedle stanu/bílý stan za Špitálkem
Stará tkalcovna

Habitat
farní zahrada u pódia

ZŠ
za Špitálkem u ohně/Habitat

hřiště za Špitálkem/tělocvična ZŠ
Stará tkalcovna

Sokolovna
zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12

Sokolovna

Raníčkova pohádka
Grafická dílna
Houboznalecká dílna
Suchá jehla a mokré plstění
Triskel Globe
Skleněné vitráže technikou Tiffany
Tančírna - argentinské tango
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Jiří Plocek: Píseň jako symbol
Keramika - točení na kruhu
Základ kaligrafie - kaligrafická abeceda
Říkám ti to posté, moste! Dílna tvůrčího psaní
Hrajeme si s dětmi - Výroba květin
Výroba pastýřských píšťal z černého bezu
Smalty na vařič
Bluesová dílna
Básničková dílna s RADKEM MALÝM
Malba na hedvábí s Barevným světem
Orientální tanec pro radost
Šperk šitý z korálků 
Enkaustika
Pletení košíků z pedigu
Malované dřvěné domečky
Savování na textil
Tančírna - milonga
Keramika - točení na kruhu
Skleněné vinuté perly - šperkařská technika
Houbařská poradna aneb z houbaře mykologem
Zaplítačky - Workshop pletení rozmanitých účesů
Žonglování a kejklování s Adélkou, rovnováha s Jirkou
Workshop s KATEŘINOU GARCÍA a LIAMEM Ó MAONLAÍ
videoreportážní dílna
Kovářská dílna u Tasovských
Řezbářská dílna se sochařem
Ruční tkaní na dřevěných stavech
Happening - Čtyři Lamři - čtyři cesty
Orchestr Folkových prázdnin     

půda ve Špitálku
Stará tkalcovna

za Špitálkem pod okny/ZŠ
hasičská klubovna za mostem

Stará tkalcovna
farní zahrada u ohně/ zrušeno

farní zahrada - pódium
hřiště za Špitálkem/ZŠ tělocvična

hřiště za Špitálkem/ZŠ
za Špitálkem vedle stanu/bílý stan za Špitálkem

Sál ZUŠ na Staré radnici
za Špitálkem vedle maringotky/ZŠ

za Špitálkem u ohně/ZŠ
zámecký park/zrušeno

zámecký park
zámecký park

hasičská klubovna za mostem
ZuŠ na Staré

radnici, zrcadlový sál

tělocvična ZŠ
farská zahrada pódium,

u ohniště

za Špitálkem vedle stanu 
bílý stan za Špitálkem
za Špitálkem pod okny

třída ZŠ

Habitat - Stará tkalcovna

kostel

zámecký park

Galerie 12

hasičská klubovna za mostem
ZuŠ na Staré

radnici, zrcadlový sál

tělocvična ZŠ
farská zahrada pódium,

u ohniště

půda ve Špitálku za Špitálkem vedle stanu 
bílý stan za Špitálkem
za Špitálkem pod okny

třída ZŠ

Habitat - Stará tkalcovna

Habitat

kostel

zámecký park

Neděle 23. 7.



Říkám ti to posté, moste! (dílna tvůrčího psaní)
Tématem letošních folkovek jsou mosty, a tak víme naprosto přesně, kudy se vydáme. 
Oživené sochy, recept na tu správnou maltu, spojování, strhávání, boření a pálení… To je 
jen pár námětů, které nás v dílně psaní čekají. Tvoření textů nebude těžké. Někdy píšeme 
kolektivně, jindy každý sám. Vždy máme nějakou pomůcku – slovo, větu, fotografii, předmět 
nebo zvuk. Veškeré postupy jsou hravé a bezbolestné. Dílna tvůrčího psaní je vhodná pro 
úplné začátečníky, středně zdatné pisatele i velmi výkonné psavce. Maximum 15 
účastníků.
(lektoři Pavla Pazderníková Kopečná a Vladimír Kopečný)

Savování na textil
Milé dámy, vytahejte ze šatníků všechno, co už není in a přijďte. Stačí tmavá bavlněná 
trička, šaty, šátky a vůbec, co vás napadne… a odejdete v novém, lepším, vlastním, 
originálním. A pro pány to platí jakbysmet. Uvidíte, co se dá třeba s kouskem provázku, 
špetkou fantazie a pár kapkami Sava vykouzlit. Překvapíte nejen sami sebe.
(lektorky Káťa Procházková a Verča Švarcová)

Skleněné vinuté perly – šperkařská technika
Vinutí skleněných perel je tradiční sklářská technika výroby. Postupným otáčením a na-
víjením rozžhaveného skla různých barev na kovovou tyčku, vznikají pestré skleněné 
korálky. Přijďte si k nám zkusit výrobu těchto drobných skvostů.
Max. počet současně pracujících účastníků je 2–3.
(lektor Jiří Macoun)

Skleněné vitráže technikou Tiffany 
Přijďte si na naší dílně vlastnoručně vyrobit originální šperky z barevných sklíček, ozdoby, 
minizávěsy a jiné maličkosti technikou Tiffany. Ze skla s celou jeho křehkostí i odolností, 
průzračností i nekonečnou barevností pomocí řezáku, brusky, cínu, šikovnosti a trpělivosti 
zaručeně zvládnete pod vedením zkušené lektorky vyrobit nádherné věci.
(lektorka Iveta Schlehrová)

Smalty na vařič
Je to vlastně alchymie. Z barevného prachu a kousku plíšku vznikne velká metamorfóza. 
Ale před ní se to nanese na plech, rozstříhá, zabrousí, natvaruje a hodí na vařič. Potom se to 
navěsí na krk, uši, končetiny,… Kam se hrabou diamanty. Jednoduchá metoda výroby 
smaltovaných maličkostí za pomoci klasického plotýnkového vařiče a práškových 
pigmentů na kovové destičce. 
(lektoři Marťa Hanáková a Vlaďka El Behani)

Suchá jehla a mokré plstění
Vlna, voda, barvy, a pak už jen valchovat, plstit, promačkávat, …  
nebo vlna a plstící jehly, a pak už jen velikou trpělivost   
(lektorka Marta Tomková)

Šperk šitý z korálků
Jedinečné náušnice, přívěsek či náramek … korálky mají po staletí stále své kouzlo. Stačí 
správná jehla, nit, drobné barevné korálky, dobré oči a velká hromada trpělivosti. Ale 
výsledek bude stát určitě za to!
Pro účastníky od 10ti let.
(lektorka Iva Borak)

Taneční medicína
Zvu vás k tanci a uvolnění se do pohybu. Mým posláním je vytvořit bezpečný prostor 
a pomocí speciálně sestaveného hudebního mixu roztančit kohokoliv. Nezáleží na tom, 
zda člověk někdy tancoval. Při tanci se zaměříme na naprosté odevzdání se tělu a 
pohybu. Vypneme hlavu - hodnocení, strach, předsudky a ponoříme se do pohybů, které 
povede pouze naše tělo. 
Udělejte si čas na celou dobu dílny a přijďte včas. Je možné přijít max 10 min po začátku! 
(lektorka Jitka Lamerii Hadrabová)

Tančírna-Argentinské tango 
Na tomto již tradičním workshopu se můžete nechat polapit argentinským tangem- tancem, 
který v sobě skrývá španělsko-kubánskou habaneru, candobe, andaluzské rytmy, polku, 
mazurku, pomalý valčík, ale i indiánské rytmy, tancem prosyceným sváděním a souboji 
mužů o přízeň dámy. Workshopem s vámi protančí zkušení lektoři Gábina a Petr Nečasovi. 
(lektoři Gabriela a Petr Nečasovi)

Tančírna-Milonga
Volná tančírna v kouzelném prostředí Staré tkalcovny. Místo, kde si v doprovodu hudby a 
pomocné ruky lektorů můžete oživit kroky, které jste se naučili třeba zrovna na našem 
workshopu argentinského tanga. Přijďte si zatančit a vyměnit zkušenosti s ostatními 
milovníky nejen tohoto tance…
(lektoři Gabriela a Petr Nečasovi)

Tréma, s trémou, bez trémy ... aneb co nám ukazuje tréma
Strach z veřejného vystupování může bránit tmu, abyste dokázali realizovat svoje 
představy a sny o živote. Často neuděláme nějaký krok jen proto, že máme strach.  Přitom 
se nemusí jednat jen o hudební vystoupení, ale i řečnický projev, zkoušku ve škole, taneční 
vystoupení, nebo třeba oslovení cizí ženy či muže. Co v nás nám brání žít to, co chceme, 
jaký je to strach, z čeho vychází a jak s ním pracovat?
Pomocí uvolňovacích a technik pro tělo a mysl odhalíte, jaké bloky vám brání v realizaci 
vašeho talentu. Naučíte se, jak s nimi pracovat a jak jejich energii využít ve svůj prospěch. 
(lektor Mgr.Cyril Kubiš, PhD)

Triskel globe
Triskel je symbol, který znázorňuje tři do sebe zapadající spirály. My si pomocí 
jednoduchého triku vyrobíme originální papírové dekorace, které ozdobí Váš stůl, okno 
nebo terasu. 
(lektorka Hanka Žouželková)

Videoreportážní dílna
Zachyťme a zdokumentujme průběh neopakovatelného!
Buď si zájemci najdou v neděli spontánně Jašu nebo se setkáme v pondělí 9:30 v 
Sokolovně a pak vždy (až do pátku) v 15 hodin v Sokolovně. Snažte se, v sobotu to 
promítáme!
(lektor Jaša)

Výroba pastýřských píšťal z černého bezu   
Koncovka je píšťala, prý možná nejstarší na světě. Údajná předchůdkyně fujary se dříve 
vyráběla z kostí, lískových prutů nebo stébel rýže. V již tradiční dílně používáme k její 
výrobě dřevo z černého bezu. Pod zkušeným vedením lektora si můžete vyzkoušet svou 
šikovnost a trpělivost, a vyrobit, naladit a ozdobit si svou píšťalu a naučit se základní 
principy hry na koncovku. Maximální počet "aktivních" účastníků je 6.
(lektor Pavel Císarík)

Základ kaligrafie – kaligrafická abeceda
Seznámení s pomůckami, nácvik základních principů moderní kaligrafie, technika psaní u 
jednotlivých písmen abecedy, pokud čas dovolí, budeme se víc zabývat napojováním pís-
men, spojováním do slov a vět.
Tato dílna je vhodná pro dospělé, příp. děti od 14 let, skupinka max. 12 osob.
Lekce je přesně časově ohraničená, vzhledem k náplni není možné vstoupit v průběhu, 
přijďte prosím včas.
(lektorka Denisa Mrňová)

Zaplítačky - Workshop pletení rozmanitých účesů 
Dílna pletení rozmanitých účesů a vyrábění potřebných vlasových doplňků za (občasného) 
zpěvu (většinou) lidových písní. Dlouhé vlasy výhodou, ale ne podmínkou. Vlastní hřebeny 
s sebou. Sponky, pentličky a jiné serepetičky vítány. 
(lektorka K Emer)

Zauzlovaná dílna
Uzel štěstí – dárek, který přináší štěstí jak obdarovanému, tak i dárci… jeden z 
nejstarobylejších čínských ornamentů, který po staletí dekoroval zejména mnišská roucha. 
Chcete-li se naučit vázat tento uzel, nebo třeba zjistit, jak se dá z provázku uvázat motýl či 
vážka, pak nesmíte chybět na naší dílně.
(lektor Roman Vančura)

Zvonkohra z klíčů
Výroba venkovní zvonkohry ze starých klíčů. 
(lektorka Katka Novotná)

Žonglování a kejklování
Tyhle názvy voní cirkusem a náramnou švandou. Diabolo, talíře, kužely, míčky, šátek, 
kruhy, ďábelská hůlka. Legrace přestane, jen co ty záhadné předměty vezmete do rukou. 
Zkuste je vyhodit do vzduchu, pokud možno v co největším počtu. Ne, takhle to radši 
nezkoušejte, to by bolelo. Raději se podrobte trpělivému tréninku Adélky a uvidíte, že za 
hodinku bude všechno jinak. Tady se naučí žonglovat úplně každý. A to ještě nevíte, z čeho 
se vyrábí žonglérské míčky…         
(lektorka Adéla Kratochvílová)

Houboznalecká dílna
K čemu jsou houby v lese, proč a jak je chránit; jak různě můžou vypadat; jak houby hledat, 
jak je sbírat a čeho si při tom všímat; podle čeho je poznávat a jak je určovat; jak se 
neotrávit,...  zjistíte na dopolední procházce po lese v okolí Náměště (Kralická obora; údolí 
Otradického potoka; údolí Oslavy; apod...) Procházka spojená s poznáváním hub 
a povídáním o nich je pro děti i dospělé, od úterý do pátku, od 9 do cca 12 hodin, pro skupiny 
15-20 lidí. Postupně budeme budovat výstavku přinesených druhů, ke které se bude 
možné po celou dobu festivalu vracet. Za špatného počasí, i po návratu z lesa pak může 
fungovat něco jako festivalová houbařská poradna (aneb „z houbaře mykologem“): 
představíme si nasbírané houby, přivezené vzorky, houby pod mikroskopem, budeme 
houby určovat... 
(lektor Zdeněk Janek Běťák)

Keramika – točení na kruhu
Zásady točení hlíny na klasickém kruhu, zvládnutí centrování a tvarování menšího 
výrobku.
(lektor Karel Otava)

Kovářská dílna u Tasovských
Kovadlina, kladivo a výheň, kde se pevná ocel poddajně změní v hřebík, náramek nebo 
třeba podkovu pro štěstí. Do kouzla "černého řemesla" vás zasvětí tým odborníků pod 
vedením uměleckého kováře Pavla Tasovského ml. v improvizované kovářské dílně pod 
širým nebem v Galerii 12. Nezapomeňte si hlavně pevné kožené boty, dlouhé pracovní 
kalhoty, rozum, vytrvalost a svaly. 
(lektor Pavel Tasovský ml. a Dalibor Rybníček)

Kusudama
Růže z papíru Kusudama- přijďte si s námi vyzkoušet skládání něco jako origami  - jsou na 
to potřeba jen kancelářské bločky na poznámky z barevného papíru a lepidlo a samozřejmě 
šikovné ruce. Dílna pro trpělivé. Práce pro dospělé a děti od 10let.
(lektorka Jarka Janová)

Kytičky Kanzashi 
Přijďte si přivonět k tradičnímu Japonsku, kde se dodnes vyrábí nádherné ozdoby do vlasů 
zvané kanzashi. Nechme se vtáhnout do světa kouzelné japonské kultury, staňme se 
gejšou a technikou tsumami kanzashi vyrobme textilní kytičku Hana.
(lektorka Hanka Žouželková)

Malba na hedvábí s Barevným světem
Přijďte si i vy vyzkoušet krásnou výtvarnou techniku malby na hedvábí, která původně 
pochází z Asie. Vznikla téměř před dvěma tisící lety, ale má i mnoho velmi moderních 
variant a stále více lidí v ní nachází oblibu a svého koníčka. Hedvábí jako jedinečný 
příjemný a luxusní (nikoliv však nedostupný) materiál, dovolí barvám vyniknout 
a vlastnoručně malovaným šátkům dodá lehkost a téměř éterickou krásu. 
(lektorky Irena Komárková a Soňa Řepová a Kamila Malcová)

Malování a povídání s hennou 
Naučíme se, jak používat přírodní hennu k ozdobení těla, tak jak to dělaly ženy už od 
pradávna. Voňavá dílna, kde se dozvíte, z čeho a jak se henna vyrábí, a hlavně jak si s ní 
namalovat dočasný šperk na kůži. Přijďte prosím včas, průběžné přidávání do dílny není 
možné (pokud jste již dílnu v minulosti nenavštívili).
(lektorka Hanka Žouželková)

Malované dřevěné domečky
Jeden domeček nebo celá vesnice. Přijďte si namalovat ten svůj dřevěný domeček.
(Lektorka Olga Dundelová)

Miluj své chyby – hravý způsob pohledu na chyby
Naučený strach z chyb a selhání nám brání žít náš autentický život. Osvoboďme se a 
naučme se prožívat konečně život bez chyb.
(lektor Mgr. Cyril Kubiš, PhD.)

Mozaika
V této dílně se naučíte, jak štípat tvary a obrazce z dlaždic a obkladaček, lepit i spárovat. 
Stačí trocha šikovnosti, trpělivost a nápad … a originální mozaiková podložka pod hrnec, 
pítko pro ptáčky, domovní číslo, květináč či ozdobná koule třeba do zahrady je na světě. 
(lektorka Olga Dundelová)

Orientální tanec pro radost
Tance s vůní koření, chřestěním penízků, vlajícími sukněmi, vlasy a šátky ... V některých 
ohledech vázané tradicemi a v jiných zase volné a divé jako vítr v poušti.
1. den - Protančíme země orientu od východu na západ ... a možná ještě dál!
2. den - Roztočíme se ve víru času od starověkých kořenů třeba až po futuristické hvězdné 
show.
Tanci se budete v této dílně věnovat cca 1,5 hodiny.
(lektorka K. Emer)

Papírové květiny
Tvorba krásy, která nikdy nezvadne.Zvládne to každý … i ti nejmenší.
(lektorky Jana Johča Petrová a Marťa Hálová)

Párová akrobacie pro začátečníky i pokročilé 
Párová akrobacie, acrobalance neboli hand to hand je disciplína, která vychází z akro-
batické gymnastiky a těší se velké oblíbenosti v cirkuse, ať už novém či klasickém. Naše 
dílna je pro malé i velké. Udělejte si čas na celou dobu dílny a přijďte včas! Karimatku 
s sebou. 
(lektorka Adéla Kratochvílová)

Pískohraní 
Jednoduchá výtvarná kreativní technika, při které se samolepící obrázky, především 
dětských motivů (zvířatek a mandal), postupně dle vyražených linií odlupují, přičemž 
zůstane lepící plocha, která se vysypává barevnými písky. Tímto způsobem tak vznikne 
krásný pestrý obrázek. 
(lektorka Denisa Bernasová)

Pletení košíků z pedigu
Chcete se naučit zaplétat neposedné proutky? V košíkářské dílně vás to naučíme! 
Vyzkoušíme si pletení košíků a ošatek nejrůznějších tvarů a velikostí z přírodního i 
barveného pedigu. Přijďte si košíkářské řemeslo vyzkoušet i vy a upleťte si vlastnoručně 
svůj proutěný originál. 
(lektorka Růženka Endlicherová)

Raníčkova pohádka a Hrajeme si s dětmi
Každý den ráno v 9 se probudíme s pohádkou a od 10 si budeme hrát v dětské dílničce.
(pohádkářka a vedoucí dílny Liduška Jelínková a Jana Svobodová)
Pondělí (Liduška) – chcete poslat netradiční pozdrav z Folkovek? Přijďte si ho vyrobit 
kladívkem!
Úterý (Jana) – Jakýkoliv panáček může být tvým kamarádem. I ten korálkový.
Středa (Liduška) – Domečku, domečku, kdo v tobě bydlí? Vyrobte si domečky i s jejich 
obyvateli.
Čtvrtek (Jana) – Květinou nikdy nic nepokazíš. Přijďte, uvidíte, vyrobíte.
Pátek (Liduška) – Kamarádka nebo kamarád a jejich šatník. Vždy oblečení podle vašich 
představ.
Sobota (Jana) – Kamarádem může být i zvířátko. To přeci víme. Tak si je vyrobíme!

Letošní Folkovky jsou o mostech. Takový most nemusí překlenout jenom potok, řeku, nebo 
silnici. Může vzájemně přiblížit i člověka k člověku. Ať už jsou to děti, dospělí, nebo napříč 
generacemi. Když pomůžete svému dítěti s výrobkem, je to jeden z mostů mezi vámi. I 
výrobek může být mostem. Jako třeba pozdrav babičce nebo dědovi, dárek pro kamaráda 
… a tak všelijak. Přeji všem radostné tvoření. Babička Liduška

Rovnováha (s Jirkou Lapčíkem)
Venkovní workshop balančních cvičení, stání a chůze po slackline. Pojďte vyzkoušet, co 
ještě ustojíte!
(lektor Jirka Lapčík)

Ruční tkaní na dřevěných stavech 
Chcete poznat základní principy tkaní, tkalcovský, osnovní a třásňový uzel, osvojit si tkaní 
řady textilních vazeb na dvoulistovém a čtyřlistovém stavu, umět poznávat textilní materiály
a dozvědět se spoustu praktických rad a nápadů důležitých pro tkaní na ručních 
tkalcovských stavech? Stačí přijít na dílnu Zdeňka Kubáka do Galerie 12.
(lektor Zdeněk Kubák)

Řezbářská dílna se sochařem
Přijďte si vyzkoušet vyřezávání z lipového dřeva. Vysvětlíme si, co je to reliéf i jak převést 
prostorový tvar do prostoru reliéfu na ploše lipové desky, nebo zkusíme vyřezat třeba 
misku. Dláta a paličky budou na místě, s sebou si přineste trpělivost a dobrou náladu. 
Kapacita omezena na 5 lidí u stolu, práce minimálně na 1 hodinu. Dílna je určena pro 
šikovné děti, které se nebojí fyzické práce cca od 7 let či dospělé. Děti mají přednost. 
Pracuje se s ostrými dláty, proto je dobré, když mají děti už nějakou zkušenost s dláty nebo 
s nožem.
(lektor Václav Kyselka)

festival tvůrčích dílen, workshopů a seminářů 2023
Vokální dílna s LADY MAISERY
Hvězdné anglické folkařky Hannah James, Hazel Askew a Rowan Rheingans tvoří trio 
Lady Maisery. Stylově patří mezi nezařaditelné, což nelze číst jako příliš náročné. To 
rozhodně ne. Řečeno lyričtěji: dovedou nás na okraj útesu a strčí dolů. Vzápětí ale 
nádhernými a skoro bezkonkurenčními vokálními harmoniemi nadnesou a nechají 
poletovat v myšlenkách na to, co s těmi písněmi prožívám „Spojila nás láska ke zpěvu 
a písním s poselstvím,“ říká o vzniku tria Rowan Rheingans, kterou si po boku sestry Anny 
pamatujeme z loňského roku.
(lektorky Hannah James, Hazel Askew a Rowan Rheingans)

Dílna s BRUSHYM
Objevte možnosti hry na kytaru na jedné struně.
Brushy One String učí, jak hrát svým unikátním způsobem na jednostrunnou kytaru. 
Andrew Chin dokáže ze svého jednoduchého nástroje vydolovat spoustu úžasné hudby, ne 
nepodobné legendárním bluesmanům z Mississippi Delta z dávných dob. 
(lektor Brushy One String)

Tkaná hudba s WOVEN SOUNDS
Říká se jim Naqshe Khani, řekněme Zpívání vzorů. Nejde o pouhou kratochvíli během 
monotónní práce, ale doslova o přesný návod neboli hudební předlohu, jak navržené vzory 
utkat s minimálními chybami. Díky industrializaci, moderním technologiím a složitým 
vztahům Íránu se Západem však počty tkalců dramaticky klesají a ruční výrobě koberců 
hrozí postupný zánik. Mehdi Aminian se svými přáteli vás seznámí s tímto ohroženým 
nehmotným kulturním dědictvím.
(lektor Mehdi Aminian)

Taneční workshop s BANDOU
Jmenují se tak, jak se jmenují, vede je houslista a zpěvák Samo Smetana a jsou ...bez 
debat, taková neposedná, věčně rozesmátá a parádně sezpívaná „banda" skvělých 
muzikantů těžící z lokálních slovenských tradic. S bandou přijede a workshop povede 
skvělý tanečník Alfred Lincke.
(lektor Alfred Lincke)

Dudácký workshop s ROSSEM AINSLIEM
Ross Ainslie patří mezi dudácké velikány a mělo by vám stačit vědět, že s tím samým 
dudáckým divočákem Ali Huttonem vedou superskupinu Treacherous Orchestra a ve 
chvílích volna rolují posluchače jako duo; když tedy to samé Ross neprovádí s irským 
dudákem Jarlathem Hendersonem. Natáčí alba, z nichž padá brada a výčet velkých jmen, 
se kterými spolupracoval je snad nekonečný. Stejně tak to je u něho s cenami. 
(lektor Ross Ainslie)

Píseň jako symbol aneb Po stopách kulturního fenoménu lidstva 
Přednáška a povídání s JIŘÍM PLOCKEM
Základem přednášky je kniha Píseň jako symbol (Galén 2022), v níž autor pátrá po tom, co 
píseň jako jeden ze základních prvků lidské kultury znamená pro člověka. Jako roli hraje 
v dějinách? Co zrcadlí? Co znamená pro každého z nás osobně?  Co o nás také vypovídá? 
Co vypovídá o naší době?
V tématu se silně projevuje autorova osobní zkušenost muzikanta, aktivního účastníka 
velkých festivalů, milovníka a průzkumníka moravské tradiční kultury i publicisty, který se 
snaží zachytit některé pozoruhodné aspekty společenského dopadu písně. Třeba to, jak 
mohou současné populární celebrity ovlivňovat politiku i sociální poměry.
(lektor Jiří Plocek)

Cantiga I: Tonnta Farraigí Vigo – workshop s KATEŘINOU GARCÍA a L. Ó MAONLAÍ
O hudebně-vizuálního projektu Cantiga I: Tonnta Farraigí Vigo s Liamem a Kateřinou, ve 
kterém s nimi filmově ztvárnila první ze sedmi dochovaných cantiga de amigo galicijského 
trubadúra ze 13. století Martina Codaxe filmařka a fotografka Jaro Waldeck.
(lektoři Liam Ó Manolaí a Kateřina García)

Vokální dílna s RACHELE ANDRIOLI „CORO A CORO“ (pro ženy)
Coro a Coro je neustále se rozvíjející workshop polyfonního zpěvu pro ženy, které rády 
zpívají.
Křižujete populární i autorskou hudbu ze světa, objevujete terapeutickou sílu zpěvu a v 
době charakterizované strachem, nejistotou a apatií chce být Coro a Coro malým 
nábřežím, kde hudba vítá, uklidňuje, staví mosty, ženskou směsí hlasů, kultury a družnosti.
(lektor Rachele Andrioli)

Básničková dílna s RADKEM MALÝM
Přijďte si zkusit napsat vlastní limerik, haiku nebo hádanku s básníkem Radkem Malým.
(lektor Radek Malý)

Orchestr Folkových prázdnin
Orchestr Folkových prázdnin bude hudební seskupení, otevřené pro hudební zájemce pod 
mezinárodním vedením Vivien Zeller (DE), Ursuly Suchanek (DE) a Martina Krajíčka (CZ). 
Přizvaní, oslovení, přihlášení i kolemjdoucí muzikanti, profesionálové i amatéři, virtuózní 
hráči, začínající nadšenci i talentované děti vytvoří hudební těleso, které bude 6 dní 
secvičovat, učit se, inspirovat se, aby v poslední den festivalu zahráli KONCERT.
(lektoři Vivien Zeller (DE), Ursula Suchanek (DE), Martin Krajíček (CZ))

Aromaterapie pro každý den 
Objevte tajemství esenciálních olejů, které dokáží léčit nejen tělo, ale i duši. Během 
dvouhodinového workshopu se dozvíte stručnou historii aromaterapie, zjistíte, jaký je 
rozdíl mezi esenciálním a vonným olejem, jak se vyrábí a jak je od sebe bezpečně rozeznat. 
Dále se seznámíte s několika vybranými esenciálními oleji, které se hodí mít doma vždy po 
ruce, jejich účinky a možnostmi použití. A abyste neodešli s prázdnou, vyrobíte si inhalační 
tyčinku dle své preference a malý osvěžovač vzduchu. Workshopu se může zúčastnit 
max.10 lidí 
(lektor Ája Mikulíková)

Atelier kresby a malby
Základy kresby a malby, figurální a plenérová kresba, základy perspektivy.
Vhodné pro zájemce od 10 do 110 let. Zkušenosti s výtvarnou praxí nejsou podmínkou. 
(lektor Ivoš Gryc)

Bluesová dílna
Přijďte si zahrát blues, kytary, aparát, krabičky, basa, klavír a kachon k dispozici. Hraješ, 
skládáš, píšeš bluesové texty-paráda to je přesně pro tebe! Nikdy jsi blues nehrál /nehrála/ 
- ještě líp-je nejvyšší čas začít!!! 
(lektor Ivo Gryc)

Bosokorálky
Originální šperk na nohu. Pro chození naboso, na pláž, cvičení jógy, tančení v trávě a na 
Folkovky jako stvořené. Je možné nosit i do žabek nebo balerínek. Přijďte si ozdobit nožky.
(lektorka Hanka Žouželková)

Dárkové kabelky z papíru
Nevíte, co se starým kalendářem? Přijďte se podívat, jak mu bude slušet proměna 
v dárkovou kabelku.
(Lektorka Olga Dundelová)

Drátování
Objevte kouzlo staré řemeslné techniky – drátování – a přijďte si ji vyzkoušet do naší dílny. 
Dříve se drátovaly hrnce, věšáky, háčky a různé podložky. My si s drátky pohrajeme 
a vyzkoušíme naši trpělivost. Necháme se překvapit naším výrobkem - originální ozdobou, 
šperkem, odrátovaným kamínkem, skleničkou a nebo něčím jiným. Záleží na vaší fantazii, 
lektorka se na vás těší.
(lektorka Soňa Řepová)

Dreamcatcher "lapač snů"
Odehnat zlý sen nebo zachytit do sítě sen milý? Vytvořit pavučinu a chytit štěstí a životní 
harmonii. Přijďte si vytvořit lapač na míru. Určeno dospělým tvůrcům a samostatným dětem 
od deseti roků. 
(lektorka Lída Vidláková)

Drhaná dílna aneb Macramé pokaždé jinak
Macramé - česky drhání - je příbuzné s paličkováním. Drhat znamená vázat uzlíky z jedné 
nebo více nití. Zajištěním osnovních nití na tkanině vznikají třásně. Tyto třásně daly vznik 
celé technice drhání. V této dílně můžete drhat jednoduché třásňové lístečky, obléknout 
sklenice, vytvořit originální šperk, přívěšek na klíče nebo třeba parádní závěs na květináč. 
Zvládne to každý, kdo si umí uvázat tkaničky na botách. 
(lektorka Iva Borak) 

Enkaustika
Přijďte si do naší dílny vytvořit vlastní obrázek technikou označovanou pojmem 
Enkaustika. Je to malířská technika starověkého antického původu, při níž se užívalo 
barviv třených se zvlášť připraveným voskem, kdy se malba po dokončení horkem 
spojovala a vpalovala k podkladu. My budeme používat voskovky, speciální žehličku a 
fantazii. Naučíte se vytvářet některé základní vzory, a pak už to bude jen na vás …                       
(lektor Roman Vančura)

Grafická dílna – suchá jehla
U ručního lisu voní tiskařské barvy. Takhle se tu kdysi tiskla i Bible kralická. Tak, jako ti staří 
mistři, si sami navrhnete motiv, připravíte plech, vyrejete. A pak tisknete a tisknete … a ještě 
něco, grafici se po práci nemyjí. Barva není špína. Technika ručního hlubotisku. Příprava 
a výroba tiskové matrice, tisk.Také letos v zákoutí Staré tkalcovny.
(lektor Zdeněk Eda Cupák)


